
 

Adverbs of time (Příslovečné určení času) 
 
Příslovečné určení času, jak už víme z naší SVOMPT tabulky, patří nejčastěji na úplný konec 
věty. Pokud tedy chceme říci, kdy se něco stalo či stane, dáváme to až na konec věty. Můžete 
tedy například říci: 

• I promise I will make you happy tomorrow (Slibuji, že tě zítra udělám šťastnou) 
• They bought my new course five minutes ago (Koupili si můj nový kurz před pěti 

minutami) 
• I started working on this last year (Začal jsem na tom pracovat loni) 

 
Pokud čas, kdy se něco stane, není hlavní informací našeho sdělení, můžeme příslovečné 
určení času posunout i na začátek věty. Například můžeme tedy říci: 

• Tomorrow it will snow (Zítra bude sněžit) 
• Five minutes ago, they bought my new course (Koupili si můj nový kurz před pěti 

minutami) 
• Last year I started working on this (Začal jsem na tom pracovat loni) 

 
 
  


